C41.,44 MVIVICIP.XL DE.A.REIJIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
=é:x=2. 	 E-mail: contatodt camaraareias.sp.go%.br

INDICAÇÃO N° 197/2013

INDICO, nos termos regimentais, ao Executivo

Municipal, que se realize estudos no sentido de se adquirir bomba tipo

"BOOSTER" para solucionar problema de falta de água no bairro São

Sebastião.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2013.

mew

A O JOSÉ GOMES DOS SANTOS

Vereador PT 	 • n

‘`.. 	̀1

k 	• 	..- -

e 	to\
JUSTIFICATIVA 	:ps

‘ 5` 	 -

•

Considerando que, a medida se faz necessária

devido as constantes interrupções no fornecimento de água ao referido

bairro;

Considerando que, é um bairro extremamente

populoso e que a água é gênero de primeira necessidade;

_ . _ 9111).WICIPAL DEilREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

	'•••• 	 E-mail: contai () a eama raia reias.sp.goN .1)r

Considerando que, simplesmente detectam que

ocorre desperdício em outras áreas da cidade e não tomam as medidas

cabíveis, decerto não solucionará o problema;

Considerando que, a aquisição do BOOSTER

enviará água com a pressão necessária para suprir o bairro;

Considerando, os fatos acima e os reiterados

pedidos da população, é que apresento a presente INDICAÇÃO, que

após lida, deverá ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo.